АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07 февраля 2022                                                                                                                     №75
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Новомалыклинский район от 27.07.2021 № 437
В связи с тем, что несовершеннолетняя Родионова Александра Федоровна, 09.02.2006 года рождения, воспитывающаяся в замещающей семье Янгильдиной Натальи Михайловны, на основании постановления администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области от 27.07.2021 № 437 «Об установлении попечительства по договору о создании приемной семьи над несовершеннолетней Родионовой Александрой Федоровной, 09.02.2006 года рождения», не является нанимателем жилого помещения по договору социального найма либо собственницей жилого помещения, руководствуясь Федеральным законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом РФ от 24.04.2008 № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», Постановлением Правительства Российской Федерации от 04.04.2019 № 397 «О формировании списка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями, исключении детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, из списка в субъекте Российской Федерации по прежнему месту жительства и включении их в список в субъекте Российской Федерации по новому месту жительства», постановляю:
1. В постановление администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области от 27.07.2021 № 437 «Об установлении попечительства по договору о создании приемной семьи над несовершеннолетней Родионовой Александрой Федоровной, 09.02.2006 года рождения», внести следующие изменения:
1.1 пункт 4 «Сохранить право собственности на жилое помещение, расположенное по адресу: Ульяновская область, Новомалыклинский район, село Средняя Якушка, улица Октябрьская, дом 33, за Родионовой Александрой Федоровной, 09.02.2006 года рождения.» изложить в следующей редакции: «Учесть в качестве нуждающейся в обеспечении жилым помещением, как не имеющую жилого помещения несовершеннолетнюю Родионову Александру Федоровну, 09.02.2006 года рождения.»
2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» .
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника управления социального развития администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» Гайнетдинову А.Г.
Глава администрации муниципального
образования «Новомалыклинский район» Пуреськина А.Д.